

Jag är ju aldrig sjuk

Västanfors Västervåla församling har under mina år som fagerstabo från 1990 ofta varit lyhörd inför nya utmaningar som varit till glädje för oss fagerstabor. Församlingen har engagerat sig i missbruks – och beroendeproblematik och startade 2002 ett behandlingshem i Malingsbo. För att ge fagerstaborna ett gott alternativ på begravningsbyråfronten startade församlingen sin egen begravningsbyrå, som har expanderat till många fler orter och inspirerat andra församlingar i landet att starta sin begravningsbyrå. Att det är viktigt med god hälsosam mat instämmer nog de flesta i. Lindgårdens kök och deras luncher lockar många varje vecka. Det fanns ett behov av mer god mat och då Brukshotellet var till salu köpte församlingen det och skapade en ny mötesplats i samma anda som Lindgården.

I flera år fanns det bara en privat vårdcentral här i Fagersta. Många som inte ville vara skrivna på denna vårdcentral valde att åka till vårdcentralerna i Norberg, i Avesta eller ända till Västerås med sitt stora utbud av vårdcentraler. Det är sårbart för oss fagerstabor att vara helt beroende av en enda vårdcentral på orten, tycker jag. Det fanns också ett missnöje med vår enda vårdcentral, men trots denna kritik valde många att kvarstå som kunder. Varför? Kanske av olika skäl, kanske för att det var praktiskt, den låg ju i Fagersta. Kanske av bara lättja eller efter mantrat – ”jag är ju aldrig sjuk”.

Församlingen hörde också att det fanns ett missnöje och där startar idén om att starta en vårdcentral, som ett gott vårdalternativ. När församlingen aktivt börjar bygga upp denna nya verksamhet sker plötsligt en försäljning av den gamla vårdcentralen - till en stor välkänd vårdkedja. Försäljningen ger en vinst till ägarna som flyttar tillbaka till Skåne. Trots kraftig kritik från vårdkunder lämnar de gamla ägarna Fagersta, troligen rikare än när de startade sin verksamhet här hos oss.

Sedan ett halvår tillbaka är församlingens vårdcentral igång och finns på en central plats i Fagersta. Den erbjuder det som en vårdcentral ska göra, och en annorlunda miljö eftersom det är lokaler i nära marknivå med parkering alldeles intill. Flera i personalen har aktivt och på eget initiativ sökt sig till församlingens vårdcentral.

Församlingens vårdcentral är nystartad till skillnad från vårdcentralen som finns inne på sjukhuset, som tog över alla listade från den ”gamla vårdcentralen ” - om inte kunden aktivt gjort ett annat vårdval. Du har rätt att byta vårdcentral två ggr/år. Det är bra att denna möjlighet finns och att du känner till detta.

En annan viktig fråga är: Betyder det någonting hur en vinst förvaltas? Det jag med säkerhet vet är att en eventuell vinst för församlingens vårdcentral kommer att stanna kvar hos oss i Fagersta.

Vill du att det ska finnas ett lokalt gott vårdalternativ i Fagersta? Då behöver du fundera på hur ditt aktiva vårdval ser ut. Jag vill ha tillgång till två vårdcentraler och därför är jag listad på den nystartade vårdcentralen.

Li Lundberg

”samhällsaktiv glad pensionär”